20.09.2021г. № 59
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения устойчивого развития территории Усть-Балейского муниципального образования, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 «А» части 6 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 года № ПР-2397, Уставом Усть-Балейского муниципального образования, администрация Усть-Балейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Усть-Балейского муниципального образования в части, касающиеся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедистов
2. Утвердить план-график реализации мероприятий, направленных на внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования Усть-Балейского муниципального образования (приложение).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Усть-Балейского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Усть-Балейского муниципального образования (http://ust-baleyskoe-mo.ru/).
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования
В. В. Тирских

Приложение
План -график
Реализации мероприятий, направленных на внесение изменений в нормативны градостроительного проектирования Усть-Балейского муниципального образования в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедистов
	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка

	1.1
	Принятие органом местного самоуправления решения о подготовке внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования в части, касающейся обеспеченности населения велосипедными дорожками и полосами для велосипедистов (далее – Проект внесения изменений в МНГП).
	Сентябрь 2021 года
	Ведущий специалист по имущественным отношениям – Зверева Ю. И.

	1.2
	Подготовка органом местного самоуправления Проекта внесения изменений в МНГП.
	Сентябрь - октябрь 2021 года
	Ведущий специалист по имущественным отношениям – Зверева Ю. И.

	1.3
	Размещение Проекта внесения изменений в МНГП на официальном сайте органа местного самоуправления в сети Интернет» (при наличии официального сайта муниципального образования) и опубликование в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации
	* Октябрь 2021 года
	Ведущий специалист по имущественным отношениям – Зверева Ю. И.
	*-не менее чем два месяца до утверждения Проекта внесения изменений в МНГП

	2.
	Утверждение

	2.1
	Направление Проекта внесения изменений в МНГП на утверждение в представительный орган местного самоуправления
	Декабрь 2021 года
	Ведущий специалист по имущественным отношениям – Зверева Ю. И.

	2.2
	Утверждение Проекта внесения изменений в МНГП
	Декабрь 2021 года
	Дума Усть-Балейского муниципального образования

	3.
	Размещение В ФГИС ТП

	3.1
	Размещение утвержденных МНГП (новой редакции) в ФГИСТП
	**Декабрь 2021 года
	Ведущий специалист по имущественным отношениям – Зверева Ю. И.
	**-не позднее пяти дней со дня утверждения указанных нормативов